
Goldstr. 20 · 26434 Horumersiel
Fon 04426/570 · Fax 990099

info@waterkant-horumersiel.de
www.waterkant-horumesiel.de

03.01.2016 – 19.03.2016 = Reisezeit C

20.03.2016 – 25.06.2016 = Reisezeit B

26.06.2016 – 10.09.2016 = Reisezeit A

11.09.2016 – 01.11.2016 = Reisezeit B

02.11.2016 – 24.12.2016 = Reisezeit C

25.12.2016 – 07.01.2017 = Reisezeit B

Ferienwohnungen
Heinrich Tiarks Str. 10, 26434 Horumersiel

Wohnung
”oben” ca. 45 m2
2 – 4 Personen

2 Zimmer,
Küchenzeile,
Dusche, WC,
Abstellraum

Wohnung
”unten” ca. 48 m2

2 – 4 Personen
2 Zimmer, Küche,

Dusche, WC,
Abstellraum,

Terrasse

Der Hotelübernachtungspreis beinhaltet unser reich-
haltiges Frühstücksbuffet. Die Preise gelten für
einen Aufenthalt ab drei Tagen. Bei einem Aufenthalt
von bis zu zwei Tagen erhöhen sie sich um 4,00 t
pro Person/Tag.
Kinderbett: gratis.
Zusatzbett (2,0 m Länge) 22,00 t pro Tag, mit Frühstück.
Zusatzbett für Kinder 1,00 t pro Lebensjahr.
Telefoneinheit: 0,15 t

Hotelgäste können kostenlos unsere Sauna benutzen.
Zimmer / Wohnung können am Anreisetag ab 14.00 Uhr
genutzt werden. Am Abreisetag bitten wir Sie, die 
Zimmer / Wohnung bis 10.30 Uhr uns wieder zur
Verfügung zu stellen.

Es gelten unsere Geschäftsbedingungen für entgeltliche    
Zurverfügungstellung von Unterkünften.
Alle Preise inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer,
zzgl. ortsüblicher Kurtaxe.

Ältere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Hotel	 Alle Zimmer mit Dusche, WC, 
		  SAT-TV, Radiowecker, Telefon und Fön

Preise	 Reisezeit	 Reisezeit
pro Tag	 A, B,	 C

	Reisezeit *	 ab 7 Tagen	 ab 14 Tagen	ab 21 Tagen	

Halbpension 
Drei-Gang Menü
mit Wahl zwischen
zwei Hauptgängen	 17,40 t pro Person / Tag
	

SPARANGEBOT:
vom 03.01.2016 – 19.03.2016
und 03.04.2016 - 30.04.2016 

und vom
02.11.2016 – 22.12.2016

	 7 Tage wohnen – 6 Tage zahlen
(gilt nur für Übernachtung + Frühstück,

bzw. Ferienwohnungsmiete).

„Ein Erholungswochenende“
Lassen Sie den Alltagsstress hinter sich,

 – ausruhen - abschalten - erholen –
Sie sind in Friesland!

3 Tage friesische Luft atmen, spazieren gehen, 
lesen, Sauna genießen.

2    Übernachtungen im Doppelzimmer
2 x Frühstück vom reichhaltigen Büffet
2 x Drei-Gang Menü – Halbpension
	 Sauna, sooft Sie mögen
		  pro Person	 98,00 t	 Preisgr. 1
			   108,00 t	 Preisgr. 2
			   119,00 t	 Preisgr. 3
		  Einzelzimmeraufpreis
			   16,00 t	 Preisgr. 1
			   17,00 t	 Preisgr. 2

– buchbar an allen Wochentagen –

Reisezeit:
03.01.2016 – 19.03.2016  •  03.04.2016 - 30.04.2016

und vom 02.11.2016 – 22.12.2016

Unser Winter-Special – gönnen Sie sich…

❄

❄

❄

❄

❄

❄
❄

❄ ❄

Preisgruppe I
	 pro Person	 pro Person
Unsere	 34,00 t	 32,50 t
kleinen	 Einzelzimmer	 Einzelzimmer
Doppelzimmer	 42,50 t	 40,50 t

Preisgruppe II		
Unsere	 pro Person	 pro Person
gemütlichen	 39,00 t	 37,00 t
Standard-	 Einzelzimmer	 Einzelzimmer
Doppelzimmer	 48,00 t	 45,50 t
z. T. mit Balkon

Preisgruppe III
Unsere	 pro Person	 pro Person
geräumigen	 45,00 t	 42,50 t
Komfort-	
Doppelzimmer
mit Balkon		
oder Terrasse	 	

		  A	   63,– t	   61,– t	   60,– t

	 	 B	   54,– t	   52,– t	   51,– t

		  C	   45,– t	   44,– t	   43,– t

		  A	   66,– t	   64,– t 	   63,– t

		  B	   57,– t	   55,– t	   54,– t

		  C	   48,– t	   46,– t	   45,– t

Der Preis schließt Energiekosten, Endreinigung, Wassergeld, Hand-
tücher und Bettwäsche ein. Die Wohnungen sind  komplett ausgestattet 
mit Geschirr, Sat-TV, Stereoanlage mit CD-Spieler und Telefon. 
Für unsere Ferienwohnungsgäste steht vom 01. April bis zum ca.
15. Oktober ein Strandkorb am Horumersieler Strand zur Verfügung!
Frühstücksbuffet 9,50 t pro Person im Gasthof »Zum Deichgrafen«.

Verschenken Sie Erholung!
Wir stellen individuelle Gutscheine aus.

Für eines unserer Arrangements,
für Übernachtungen oder

für einen  Restaurantbesuch.

Besuchen Sie auch unser
Restaurant



Scherf GmbH
Förriener-Loog 13

26434 Küstenbadeort Minsen-Förrien

Telefon 0 44 26-9 90 00
Telefax 0 44 26-99 00 99

E-Mail: info@gasthof-zum-deichgrafen.de
www.gasthof-zum-deichgrafen.de

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Familie Scherf und Mitarbeiter

Restaurant & Hotel ***

Gasthof

PREISLISTE 2016
für Hotelzimmer

und Ferienwohnungen

Einfach abschalten (Reisezeit C)

1    Glas Sekt zur Begrüßung
5    Übernachtungen im Doppelzimmer
5 x friesisches Frühstück vom
     reichhaltigen Büffet
5 x Drei-Gang Menü – Halbpension
1 x friesische Teestunde mit Gebäck
      Sauna, sooft Sie mögen

		  pro Person	 249,50 t	 Preisgruppe 1	
			   272,00 t	 Preisgruppe 2
			   299,50 t	 Preisgruppe 3

		  Einzelzimmeraufpreis:
		  Preisgruppe 1	 40,00 t
		  Preisgruppe 2	 42,50 t

Verlängerung möglich.
Buchbar in Reisezeit C.

„Fischer’s Fritze” (Reisezeit A, B)
Unser Arrangement mit vielen Köstlichkeiten
aus Neptuns Reich.

1    Glas Sekt zur Begrüßung
5    Übernachtungen im Doppelzimmer
5 x friesisches Frühstück vom
      reichhaltigen Büffet
5 x Drei-Gang Menü – Halbpension
	    mit leckeren Fischgerichten als Hauptgang
1 x Schwimmen in der Frieslandtherme
1	 x friesische Teestunde in unserem
	    Café-Restaurant »Waterkant«
	    in Horumersiel
		  pro Person	 266,50 t	 Preisgruppe 1	
			   291,50 t	 Preisgruppe 2
			   321,50 t	 Preisgruppe 3
		  Einzelzimmeraufpreis:
		  Preisgruppe 1	 42,50 t
		  Preisgruppe 2	 45,00 t
Nur buchbar für Aufenthalte von Sonntag bis
Freitag  in Reisezeit A, B.
— Andere Anreisetage auf Anfrage, gegen Aufpreis —

Ganz nah – weit weg! (alle Reisezeiten)

1    Glas Sekt zur Begrüßung
2    Übernachtungen im Doppelzimmer
2 x friesisches Frühstück vom
	    reichhaltigen Büffet
1 x Drei-Gang Menü – Halbpension
1 x Vier-Gang Fischmenü mit
      einer halben Flasche Wein 
1 x friesische Teestunde mit Gebäck
      Sauna, sooft Sie mögen
		  pro Person	 134,90 t	 Preisgr. 1
			   144,90 t	 Preisgr. 2
			   156,90 t	 Preisgr. 3

		  Einzelzimmeraufpreis
			   17,00 t	 Preisgr. 1
			   18,00 t	 Preisgr. 2
Verlängerung möglich. In der Reisezeit C reduziert
sich der Preis jeweils um 10,– € pro Person. G
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Friesenwoche (Reisezeit A, B)

1    Glas Sekt zur Begrüßung
7    Übernachtungen im Doppelzimmer
7 x friesisches Frühstück vom
      reichhaltigen Büffet
6 x Drei-Gang Menü – Halbpension
1 x Vier-Gang Fischmenü mit einer halben
      Flasche Wein
1    Fahrrad zur freien Verfügung
		  pro Person	 406,00 t	 Preisgruppe 1	
			   441,00 t	 Preisgruppe 2
			   483,00 t	 Preisgruppe 3
		  Einzelzimmeraufpreis:
		  Preisgruppe 1	 59,50 t
		  Preisgruppe 2	 63,00 t

Ohne Fahrrad reduziert sich der Preis um 30,– M.
Verlängerung möglich.
   Buchbar in Reisezeit A, B (im Winter ohne Fahrrad).


